
 
 

 
 
 

 
 

 
Einreiseregelungen und Busgebühren Rom 

 
 
     
Das Stadtgebiet ist in 3 Zonen unterteilt, ZTL C, ZTL A 
und ZTL B (ZTL = Zona Traffico Limitato) 
 
Zone C umfasst das historische Zentrum inkl. Via 
Nazionale, Piazza Venezia, Corso Vittorio etc. Diese 
Zone ist für Busse nicht befahrbar. 
  
Ausnahmen:  

1) Transport von Grundschülern bei 
Schulausflügen   

2) Transport von Schwerbehinderten (besondere 
Genehmigung erforderlich) 

3) Transport zum Hotel, wo man über 40 Zimmer 
belegt (Hotelnachweis erforderlich). Dafür braucht die Gruppe ein Voucher, der vom Hotel für 
die Anreise und Abreise untergeschrieben ist.  

 
Je nach ZTL sind unterschiedliche Gebühren zu entrichten. 
- ZTL B: umfasst das Stadtzentrum, innerhalb der Aurelianischen Mauern und um den Vatikan 
- ZTL A: vom Stadtring (GRA) bis zu den Aurelianischen Mauern 
 
Bus Euro 0, 1,2 (auch mit Partikelfilter) dürfen nichtmehr in die Stadt (ZTL A/ZTL B) einfahren! 
 
Bus Euro 3 mit Partikelfilter dürfen mit einem Zuschlag in Höhe von 105% des Preises der 
Genehmigung einfahren 
 
Preise für Bus Euro 6,5,4: 
Genehmigung/Pass A: nötig mit Hotelreservierung und für Ausflüge in ZTL A 
- Ein - und Ausstieg max. 15 Min.) an Hotels/Restaurants/Unterkünften/Museen  in ZTL A und Parken 
an stündlichen Haltestellen (max 3 Stunden)  und auf  Langzeitparkplatz (max 24  Std.) 
- Ausflüge außerhalb Roms mit Hotel in ZTL A (z.B. Albaner Berge, Tivoli, etc.) 
- Besuch S. Paul vor den Mauern und Domitilla Katakomben (auch mit Hotel außerhalb ZTL B) 
 
Buslänge:   ab 8 m 
Tagespreis online:  ab  € 42,- 
Kosten am Check-Point:  ca. € 55,- 
 
Genehmigung/Pass B (ZTL A+B): nötig mit Hotelreservierung und für Ausflüge in ZTL B 
- Ein - und Ausstieg max. 15 Min.) an Hotels/Restaurants/Unterkünften/Museen  in der Zone ZTL B 
und Parken an stündlichen Haltestellen (max 3 Stunden)  und auf  Langzeitparkplatz (max 24  Std.) 
- Hotel in ZTL A 
- Ausflüge außerhalb Roms mit Hotel in ZTL A (z.B. Albaner Berge, Tivoli etc.) 



 

 
 
 
 
- Besichtigungen in ZTL B (z.B. Antikes Rom, Klassisches Rom, Rom bei Nacht, etc.) 
- Besuch S. Paul vor den Mauern und Katakomben (mit Hotel in ZTL B) 
- Für Raum Vatikan gelten besondere Regelungen siehe unten  
 
 
Bitte beachten Sie, dass die Genehmigung B1, B2, B3, B4, B5 muss 7 Werktage vorher ausgestellt 
werden! 
 
Genehmigung/Permesso B1: 
Ein/Aussteigen Viale Vaticano (Vat.Museum) und Via die Bastioni di Michelangelo (nur Ausstieg), 
Piazza dei Tribunali  und Viale Giulio Cesare. 
Gratis Parken beim Olympiastadium und Tor di Quinto bis 13.30 Uhr oder ab 13.30 Uhr  
 
Genehmigung/Permesso B2: 
Ein/Aussteigen Terminal Gianicolo -> € 12,00 pro Operation und max. 10 min 
Ein/Aussteigen  Via Gregorio VII (20 Minuten zu Fuß vom Petersplatz) 
Gratis Parken bei Via M.L.King (Villa Pamphili) bis 13:30 Uhr oder ab 13:30 Uhr, aber nicht ganztägig 
 
Genehmigung/Permesso B3: 
Ein/Aussteigen Terminal Gianicolo -> € 12,00 pro Operation und max. 10 min 
Ein/Aussteigen Via Gregorio VII (20 Minuten zu Fuß vom Petersplatz) 
Gratis Parken Largo Cardinal Micara ist momentan nicht verfügbar (Stand Oktober 2021) 
 
Genehmigung/Permesso B4: 
Ein/Aussteigen Terminal Gianicolo -> € 12,00 pro Operation und max. 10 min 
Vorbedingung ist die Bestellung/Bezahlung des Parkplatzes im Terminal Gianicolo (siehe unten). 
 
Genehmigung/Permesso B5: 
Ein/Aussteigen in bestimmten Bereichen des Kolosseums (max. 30 min mit Vorreservierung bei  Via 
Claudia, Via die Cerchi, Circo Massimo, Via della Navicella), 
Parken (max. 3 Std.) bei via Terme di Caracalla (Seite via Antoniniana, via della Navicella, via 
Antoniniana) 
 
Genehmigung/Permesso B51/B52/B53/B54: 
Ein/Aussteigen in bestimmten Bereichen des Kolosseums (max. 30 min mit Vorreservierung bei Via 
Claudia, Via die Cerchi, Circo Massimo, Via della Navicella), 
Parken (max. 3 Std.) bei via Terme di Caracalla (Seite via Antoniniana, via della Navicella, via 
Antoniniana), Ein/Aussteigen im ausgewiesenen Vatikanbereich (je nach Genehmigung) und 
Langzeitparken in den ausgewiesenen Parkplätzen im Vatikanbereich (bis 13:00 Uhr oder ab 13:30 
Uhr)  
 
 ACHTUNG: Die Kombitickets können nur gebucht werden, wenn die einfachen Genehmigungen 
noch nicht aufgebraucht sind!  



 

 
Preise pro Genehmigung B/B1/B2/B3/B5 
Tagespreis online:  ab  €150,- 
Kosten am Check-Point:  ca. € 200,- 
 
Preise pro Genehmigung B4 
Tagespreis online:  ab  €120,- 
Kosten am Check-Point:  ca. € 160,- 
 
 
 
 
 
 
Preise pro Genehmigung B51/52/53 
Tagespreis online:  ab  €180,- 
Kosten am Check-Point:  ca. € 240,- 
 
Preise pro Genehmigung B54 
Tagespreis online:  ab  €144,- 
Kosten am Check-Point:  ca. € 192,- 
 
 
Check-Points (CP):  
Aurelia   Via Aurelia km 9.200   08:00 – 20:00 Uhr 
Laurentina  Via Francesco de Suppè   08:00 – 14:00 Uhr 
 
Parken Privatparkplatz Gianicolo: 
Kosten für die obligatorische Reservierung des Parkplatzes Gianicolo (ca.-Preise): 
2 Stunden € 31,00 
4 Stunden € 39,00 
5 Stunden € 45,00 
6 Stunden € 50,00 
7 Stunden € 56,00 
Ab 7 Stunden € 67,00 
 
Weitere Infos siehe www.terminalvaticanoroma.it 
 
Abgasbestimmungen und Buskennzeichenarchiv 
Um eine Genehmigung zu erhalten, muss für alle Reisebusse eine Kopie des 
Fahrzeugscheines,  sowie eine Kopie  
des Reisepasses des Inhabers an die verantwortlichen Behörden zur Registrierung des 
Buskennzeichens geschickt werden (Adresse siehe unten).  WICHTIG Euronorm + Länge des Fahrzeugs!! 
Dies ist nur notwendig, wenn Sie das erste Mal mit einem Bus nach Rom kommen. 
Zusätzlich muss die Ersatzerklärung der Notarietäts-Urkunde mit allen Bus-Daten ausgefüllt werden. 
Erst dann werden die Bestellungen der Genehmigungen entgegengenommen.  
 

Agenzia Mobilità Roma 
Tel.: 0039/06/57003 
Fax: 0039/06/46959676 
www.agenziamobilita.roma.it 

 
Kontrolle und Strafen 
Die Stadt Rom droht mit strikter Kontrolle der neuen Maßnahmen.  
Bei Nichtbezahlung der Gebühren werden keine Genehmigungen für mindestens 6 Monate 
ausgestellt. Nichteinhaltung der Regelungen auf eigenes Risiko! 



 

 
UNSER TIPP: Nutzen Sie den alpetour Top-Service: 
Wir übernehmen für Sie die komplette Organisation der 
Busgenehmigungen für Ihr individuelles Rom-Programm. 
Bearbeitungsgebühr € 15,- pro Pass. 
 

Bezahlung vor Ort! 
Stand Februar 2022- Änderungen vorbehalten! 


